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Sveriges Tandläkarförbund ställer sig positiva till huvuddragen i rapporten Vägen till svensk 
legitimation för personer med hälso- och sjukvårdsutbildning från tredje land. Förbundet anser 
att det är positivt att man i rapporten betonar vikten av en tydlig och avgränsad 
ansvarsfördelning samt att det nya systemet generellt sett snabbare ska leda till svensk 
legitimation.  
 
Tandläkarförbundet vill särskilt kommentera följande i rapporten: 
 

 
- I rapporten framgår att de som genomgår kompletterande utbildning för att få svensk 

legitimation även i fortsättningen till viss del kommer att ha problem med sin 
försörjning. Eftersom personer med utländsk vårdutbildning är en värdefull och 
behövd arbetskraft inom vårdsektorn är det viktigt att ingen tvingas avbryta sin 
utbildning på grund av försörjningsproblem. Tandläkarförbundet anser att 
försörjningsfrågan bör utredas i särskild ordning. 
 

- Det ska enligt förslaget inte helt och hållet åvila studenterna att hitta praktikplatser 
utan lärosätet kan använda sina befintliga kanaler. Tandläkarförbundet menar att 
lärosätena bör använda sitt nätverk till detta. Tandläkarförbundet menar också att 
rapporten tydligare bör uttrycka hur ansvarsfördelningen att hitta praktikplats ser ut. 
 

- Tandläkarförbundet anser att det är positivt att man så snabbt som möjligt efter 
ankomst till Sverige kan påbörja kompletterande utbildning. Under utbildning och 
praktik har tandläkaren täta patientkontakter. För att värna patientsäkerheten är det 
därför viktigt att tandläkaren, redan när denne startar kompletteringsutbildningen, har 
goda kunskaper i svenska. 
 

- Tandläkarförbundet har noterat att det i dag är kö för att få påbörja 
svenskundervisning för utländska akademiker som har som mål att få svensk 
legitimation. Tandläkarförbundet hoppas att införandet av en mer ändamålsenlig 
process ska medföra att språkundervisningen inte längre blir en trång sektor.  
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- Tandläkarförbundet har noterat att utredningen föreslår att Karolinska Institutet, 
Göteborgs universitet och Lunds Universitet får i uppdrag att anordna kompletterande 
utbildning för hälso- och sjukvårdsutbildade personer från tredje land som fått beslut  
om komplettering från Socialstyrelsen. Tandläkarförbundet ställer sig frågande till 
varför inte Tandläkarutbildningen inom Malmö Högskola finns med som en av 
anordnarna. 
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